
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 30 de junho de 2016, Nº 2470 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002470c130062016 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Aviso de Licitação Concorrência Nº 010/2016 1 

Extrato de Contrato PP ARP Nº 002/2016 PMTF 1 

Portaria Nº 012/2016 SMEL 1 

Portaria Nº 013/2016 SMEL 2 

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2016 

 
Conforme Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 
e Lei Municipal 541/2010, será realizada 
Concorrência Pública nº 010/2016, Tipo 
Técnica, em 17/08/2016, às 8 horas, para 
seleção de empresa especializada para 
organizar, coordenar e executar cursos, 
oficinas, palestras aos beneficiários do 
Programa Minha Casa Minha Vida, do conjunto 
habitacional Residencial Santos Guimarães, 
para implementar o Projeto de Trabalho Social-
PTS, conforme portaria nº 168 do Ministério das 
Cidades, no período de 06 meses. A retirada de 
edital é gratuita mediante apresentação de 
mídia eletrônica ou com recolhimento através de 
DAM no valor de R$ 200,00 (duzentos reais) 
para cobertura de custos com reprodução 
gráfica. O edital está disponível na COPEL, na 
Rua Cosme de Farias, 131, Centro, das 8 às 12 
horas. Teixeira de Freitas/BA. 30 de junho de 
2016. Presidente: Maria Renilde C. Machado. 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 002/2016 
PMTF. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE 
TEIXEIRA DE FREITAS. CONTRATADO: 
ADELADIO PEREIRA DOS SANTOS-ME. 

Contrato nº 2-786-2016, no valor de R$ 
39.257,50. OBJETO: Constitui objeto do 
presente contrato na prestação de serviços 
previstos no PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, Contratação de Sociedade 
Empresarial Especializada em prestação de 
serviço de recarga de cartucho tonner para 
diversas impressoras a fim de atender ao 
grande volume de impressões realizadas nos 
diversos setores da Prefeitura Municipal de 
Teixeira de Freitas. Conforme especificações, 
quantitativos e condições descritos no Termo de 
Referência, pelas condições estabelecidas 
neste instrumento. PRAZO: A contar da data de 
sua assinatura até 31 de dezembro de 2016. 
Teixeira de Freitas, 01 de junho de 2016. 

Marli Oliveira de Jesus 
Secretária Municipal de Administração 

 
 
 

PORTARIA Nº 012/2016 SMEL 
 
O Secretário Municipal de Esporte e Lazer do 
Município de Teixeira de Freitas - BA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
nº 419/2007 de julho de 2007, pelo presente. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o Servidor Público 
WASHINGTON CARLOS OLIVEIRA PEREIRA, 
matricula 25091, como Fiscal do(s) Contrato(s) 
da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, na 
forma do art. 67 da Lei nº8. 666/93. 

CONTRATO Nº EMPRESA 

769/2016 
TM 21 ESTRUTURAS E 
EVENTOS LTDA - ME 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a data de 08/06/2016.  

Registre-se, publique e Cumpra-se. 

Teixeira de Freitas, 28 de Junho de 2016. 

Fernando Luca de Melo 
Secretário Municipal de Esporte e Lazer 

 
 
 
 
 



 
 

2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 30 de junho de 2016, Nº 2470 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002470c130062016 

PORTARIA Nº 013/2016 SMEL 
 
O Secretário Municipal de Esporte e Lazer do 
Município de Teixeira de Freitas - BA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
nº 419/2007 de julho de 2007, pelo presente. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o Servidor Público 
WASHINGTON CARLOS OLIVEIRA PEREIRA, 
matricula 25091, como Fiscal do(s) Contrato(s) 
da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, na 
forma do art. 67 da Lei nº8. 666/93. 

CONTRATO Nº EMPRESA 

31/2015 
PARDIM E COSTA 

LTDA - ME 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a data de 01/02/2016.  

Registre-se, publique e Cumpra-se. 

Teixeira de Freitas, 28 de Junho de 2016. 

Fernando Luca de Melo 
Secretário Municipal de Esporte e Lazer 

 
 
 


